Ex Neptuno & †Amphitrione, Triton.

Ex Dione & Ioue, Venus.

Ex Ioue & Iunone, Mars.

Ex Ionis capite, Minerva.

Ex Iunone sine patre Vulcanus.

Ex Ioue & Eurynome, Gratia.

Ex Ioue

Ouidius Morpheus, Icelon, et Phantasum appellat.

Hæc, Hesperusa & Aretusa ab alijs dicuntur. egestas. polus.

Cæus * Ophion fortassis, de quo Orph. apud Apolloniu li. i.

Eriolas. Memphis, Apis fortasse.

ismenus

Ceto fortasse, sic enim Hesiodus habet.

Memphale

Hæc tota pagina in uet. excemplari ita uetustate oblitterata & corrupta erat, ut præter uestigia literarū, pro pmodum nihil deprehendi certo possit.

Amphitrite.

Ex Ioue rufus & Iunone, Iuuentus, Libertas,
 Ex Ioue & Themide, Horæ.
 Ex Ioue & Cerere, Proferpina.
 Ex Ioue & Moneta, Mufæ.
 Ex Ioue & Luna, Pandion.
 Ex Venere & Marte Harmonia & formido.
 e Ex Acheloo & Melpomene, Sirenes, *Teles, Raidne, Molphetes, *Tione.
 Ex Ioue & Clymene, Mnemosine.
 Ex Ioue & Maia, Mercurius.
 Ex Ioue & Latona Apollo & Diana.
 Ex * & terra Python draco diuinus.
 d Ex Thaumante & * Iris, Harpyæ, Cæleno, Ocypete, Podarce.
 Ex Sole & Perfa Circe, Palifphaë, Aëta, Perles.
 Ex Aëta & Clytia, † Medea. iāyā
 Ex Sole & Clymenē, Phaëton & Phaëtonides, *Merore, Helie, Etherie, Dioxyppé.
 Ex Typhone & Echidna, Gorgon, Cerberus, Draco, qui pellem auream arietis Colchis
 feruabat. Scylla quæ superiorem partem fœminæ, inferiorem canis habuit, quam
 Hercules interemit, Chimera, Sphinx, quæ fuit in Bœotia. Hydra serpens, quæ nouē
 capita habuit, quam Hercules interemit, & draco Hesperidum.
 Ex Neptuno & Medusa Chrysaor, & equus Pegasus.
 Ex Chrysaore & Cellithoë, Geryon trimembris.

a Ex iliados v. & Vergilij quinto, nomina, ex Hesiodo autem numerum transfultit. Panopæam ues
 ro & Clymenen repeti, numerū explendi gratia. Nam apud Hesiodū quinquaginta, sed tamen alijs
 nominibus recensentur.

b In uetusto exemplari legebatur ex Fallante gigante, Scylla stygia uis, quæ uerba ex Hesiodo
 nos transposuimus.

c Commentarius in Odyssæos μ. Telxiepian, Agloaphemen, Pifinoën, & Lygiam, uocat, quæ
 tuorq; eas facit.

d *lestra* fortassis addendum, sic enim Hesiodus habet.

FABVLA PRIMA

THEMISTO.

THAMAS Aeoli filius, habuit ex Nebula uxore filiū Phrixum,
 & filiam Hellen: & ex Themisto. Hypsei filia, filios duos, Sphinciū
 & Orchomenum: Et ex Ino Cadmi filia, filios duos, Learchum, &
 Melicerten. Themisto quod se Ino coniugio priuasset, filios eius inueniā
 interficere uoluit. Itaque in regia latuit clam, & occasione † nata,
 cum putaret se inimicæ natos interfecisse, suos imprudens occidit,
 à nutrice decepta, quod eis uestem perpetam iniecerat. Themisto

cognita te, ipsa se interfecit.

II. Ino:

II. Ino.

No Cadmi & Harmoniæ filia, cum Phrixū & Hellen ex Nebula natos interficere uoluisset, iniit consiliū cum totius generis matronis, & cōiurauit, ut fruges in sementē quas darēt, torrerēt, ne nascerentur. Ita ut cū sterilitas & penuria frugū esset, ciuitas tota partim fame, partim morbo interiret. De ea te Delphos mittit Athamas satellitē. Cui Ino præcepit, ut falsum responsum ita referret, Si Phrixū immolasset Ioui, pestilentia fore finē. Quod cum Athamas se facturū abnuisset, Phrixus ultro ac libens pollicet se unū ciuitatē ærumna liberaturū. Itaq; cum ad atam cum infulis esset adductus, & pater Iouē cōprecaui uellet, satellites misericordia adolescentis, Inōs Athamanti consiliū patefecit. Rex facinore cognito, uxore suā Ino, & filium eius Melicerten Phrixo dedit necandos. Quos cū ad suppliciū duceret, Liber pater ei caliginē iniiecit, et Ino suā nutrice eripuit. Athamas postea ab Ioue insania obiecta, Learchū filiū interfecit. At Ino cum Melicerte filio suo in mare se præcipitauit. Quā Liber Leteotheam uoluit appellari: nos matrē Matutā dicimus: Melicerten autē deū Palæmonē, quē nos Porturnū dicimus. Huic v. quoq; anno Iudi gymnici fiunt, qui appellantur *iotheia*.

III. Phrixus.

Phrixus & Hellen insania à Libero obiecta, cum in sylua errarent, Nebula mater eò dicitur uenisse, & arietem inauratum adduxisse Neptuni et Theophrastes filium, eumq; natos suos ascendere iussit, & Colchos ad regem Aetam, Solis filium transire, ibiq; arietem Marti immolare. Ita dicitur esse factum. Quò cum ascendissent, & aries eos in pelagus detulisset, Helle de ariete decidit, ex quo Hellepontum pelagus est appellatum, Phrixum autem Colchos detulit. Ibi matris præceptis arietem immolauit, pellemq; eius inauratam in templo Mattis posuit. Quam seruiante dracone Iason Aesonis & Alcimedes filius dicitur petisse. Phrixum autem Aetæ libens recepit, filiamq; Calliopen dedit ei uxorem. Quæ postea liberos ex eo procreauit. Sed ueritus est Aetæ, ne se regno eicerent, quod ei responsum fuit ex prodigiis: Ab aduena Aeoli filio morte caueret. Itaq; Phrixum interfecit. At filii eius, Argus, Phrontis, Melas, & Cylindrus, in ratem conscenderunt, ut ad animum Athamatem transiret. Hos Iason cum pellem peteret, naufragos ex insula Dia sustulit, & ad Calliopen matrē reportauit. Cuius beneficio ad sororem Medeam est commendatus.

Chalciopen, ita enim ferè omnes sororē Medæ nominant. Citorus alij Chalciopen.

III. Ino Euripidis.

Athamas in Thessalia rex cum Inonem uxorem, ex qua duos filios perisse putaret, duxit Nymphæ filiam Themistonem uxore, ex ea geminos filios procreauit. Postea rescit Inonem in Parnaso esse, & quæ bacchationis causa eò peruenisse. Misit qui eā adducerent. Quam adductam celauit. Rescit Themisto eam inuentam esse, sed quæ esset nesciebat. Cœpit uelle filios eius necare. Rei consciã, quam captiuam esse credebat, ipsam Inonem sumpsit, & ei dixit, ut filios suos candidis uestimentis operiret, Inonis filios nigris, Ino suos candidis, Themistonis pullis operposuit. Tunc Themisto decepta, suos filios occidit. Id ubi rescit, ipsa se uocauit. Athamas autem in uenatione per insaniam Learchum maioreth filium suum interfecit. At Ino cum minore filio Melicerte in mare se deiecit, & dea est facta.

V. Athamas.

Semele, quod cum Iouē concubuerat, ob id Iuno toto generi eius fuit infesta. Itaq; Athamas Aeoli filius, per insaniam in uenatione filium suum interfecit sagittis.

VI. Cadmus.

Argyopes, ita à Pherecyde dicitur.

Cadmus Agenoris & Agriopes filius, ira Mattis quod draconem fontis Castalii cūstodem occiderat suorum prole interempta, cum Harmonia Veneris & Mattis filia uxore sua in Illytiæ regionibus, in dracones sunt conuersi.

VII. Antis

VII. Antiopa.

Niopa Nyctei filia, ab Epapho per dolum est stuprata. Itaq; à Lyco uiro suo eiecta est. Hanc uiduam Iuppiter compressit. At Lycus Dircen in matrimonio duxit, cui suspicio incidit, uirum suum clam cum Antiopa concubuisse. Itaq; impetauit famulis, ut eam in tenebris uinctam clauderent. Cui postquam partus instabat, effugit ex uinculis Iouis uoluntate, in montem Cytheronem. Cumq; partus premeret, & quæreretur ubi pareret, dolor eam in ipso biuio coëgit partum edere. Quos pastores pro suis educarunt, & appellarunt Zeton, & τοῦ Ζητῆος τὸ ποῦ. Alterum aut Amphionem, ὅτι ἐν διόδῳ, ἢ ὅτι ἀμφὶ δόδῳ αὐτῶν ἔτεκεν. Id est, quoniam in biuio eum edidit. Qui postquam matrem agnouerunt, Dircen ad taurum indomitum deligatam uita priuarunt. Ex cuius corpore in monte Cytherone fons est natus, qui Dirceus est appellatus, beneficio liberi, quod eius baccha fuerat.

Epopeo, ut in Corinth. Paus.

Videtur deesse, peperitq; gemellos, aut simile.

VIII. Eadem Euripidis quam scribit Ennius.

Nyctei regis in Boeocia fuit filia Antiopa. Eius formę bonitate Iuppiter adductus, grauidam fecit. Quam pater cum punire uellet propter stuprum, ministrans periculum, Antiopa effugit. Casu in eodem loco, quod illa peruenerat, Epaphus Sicyonius stabat. Is mulierē aduectam domo, matrimonio suo iunxit. Id Nyctæus ægre ferens, cum moreretur, Lyco fratri suo per obtestationem mandauit, cui tum regnum relinquebat, ne impune Antiopa ferret. Huius post mortem Lycus Sycionem uenit, interfecto Epapho, Antiopam uinctā adduxit in Cytheronem, parit geminos, & reliquit. Quos pastor educauit, Zetum & Amphionē nominauit. Antiopa Dirce uxori Lyci data erat in cruciatum, ea occasione nacta, fugā se mandauit. Deuenit ad filios suos. Ex quibus Zetus existimans fugitiuam, non recepit. In eundem locum Dirce per bacchationem Liberi illuc delata est, ibi Antiopam repertam, ad mortem extrahebat. Sed ab educatore pastore adollescentes certiores facti, eam esse matrem suam, celesriter consecuti matrem, eripuerunt. Dircen ad taurum etnibus religatā, necant. Lycum cum occidere uellent, uenit eos Mercurius, & simul iussit Lycum concedere regnum Amphioni.

Epopeus

IX. Niobe.

Amphion & Zetus Iouis & Antiopes Nyctei filii, iussu Apollinis Thebas muro circumcinxerunt usq; ad Semeidum, Laiumq; Labdaci regis filiū in exiliū eiecerunt. Ipsi ibi regnū obtinere cœperunt. Amphion in coniugium Niobā Tantali & Dionei filia accepit. Ex qua procreauit liberos septem, totidemq; filias. Quem partū Niobe Latonæ anteposuit, superbiusq; locuta est in Apollinē & Dianā. Quod illa cinctā uiri cultu esset, & Apollo uestem deorsum, atq; etnitus, & se numero filiorum Latonā superare. Ob id Apollo filios eius in sylua uenantes, sagittis interfecit in monte Sipylo. Et Diana filias in regia sagittis interemit, præter Chloridē. At genitrix liberis orba flendo lapidea facta esse dicitur in monte Sipylo. Eiusq; hodie lachrymæ manete dicuntur. Amphion autem eum templum Apollinis expugnate uellet, ab Apolline sagittis est interfectus.

in edificatum fortasse.

Videtur deesse, haberet, aut simile uerbum.

X. Chloris.

Chloris in urbe Seti Amphionis filia, quæ ex septē superauerat. Hæc habuit in coniugem Neleus Hippocoontis filius. Ex qua procreauit liberos, masculos xii. Hercules cum Pylum expugnaret, Neleum interfecit, & filios eius decem, undecimus autem Periclymenis beneficio Neptani aui in aquilæ effigiem commutatus, mortem effugit. Nam duodecimus Nestor in Ilio erat, qui tria secula uixisse dicitur beneficio Apollinis. Nam quos annos Chloris & fratrum, Apollo eripuerat, Nestori concessit.

Homerus tamen non huius, sed alterius Amphionis, qui fuit Iasij, filia uidetur facere, Odyss.

XI. Niobidæ.

Letta, Tantalus, Ismenus, Eupinus, Phædimus, Sipulus, Chiade, Chloris, Astygratia, Siboe, Sictothius, Eudoxa, Archenor, Ogigia. Hi sunt filii, & filia Niobæ uxoris Amphionis. Non modo corrupta, hæc, sed etiam transposita nomina uidentur, sic enim ab alijs recentur: filiorum scilicet, Arehemorus, Tantalus, Ismenius, Epinicus, Phædimus, Sipylus, & Damasciton: filiarum autem: Chloris, Astygratia, Pelopia, Neæra, Cleodoxe, Ogigia, & Clytia. Et erant quoque in uetust. exemp. crasæ quedā literæ, & pro ijs aliæ ab indocto, ut apparet, quopiam repositæ.

XII. Pelias

Elie Cretei & Tyrus filio responsum erat, ut Neptuno sacrum faceret. Et si quis monocrepis, id est, uno pede calciatus superuenisset, tum morte eius appropinquare. Is cum annua facta faceret Neptuno, Iason Aesonis filius, fratris Peliae, cupidus sacra facienda, dum flumen Euhenum transiret, calciamentum reliquit: quod ut celeriter ad sacra ueniret, neglexit. Id Pelias inspiciens, memor sortium precepti, iussit eum pellem arietis, quam Phryxus Marti sacrauerat, in auratam, Colchis ab rege Aeeta hoste petere. Qui conuocatis Graeciae ducibus, Colchos est profectus.

XIII. Iuno.

Apollonius An-
aurum uocat cum
flumina.

Vno cum ad flumen & Euhenum in animum se conuertisset, & staret ad hominum mentes tentandas, ut se flumen Euhenum transferrent. Et id nemo uellet, Iason Aesonis & Alcimedes filius eam transtulit. Ea autem irata Peliae, quod sibi sacrum intermiserat facere, effecit ut Iason unam crepidam in limo relinqueret.

XIII. Argonautae conuocati.

Pimplæa, for-
tassis, sic enim
Apollonius.
Cometæ alij, ut
Apoll. et Orph.

Iason Aesonis filius & Alcimedes Climeni filiae, & Thessalorum dux. Orpheus Oeagri & Calliopes Musae filius, Thetax, urbe Fleuia, quae est in Olympo monte, ad flumen Enipeum, Martis cytharista. Asterion Pythemi filius, matre Antigona Pheretis filia, ex urbe Pelina. Alii autem Pirici filium, urbe Piresia, quae est in radicibus Phyllae montis, qui est in Thessalia. Quo loco duo flumina, Apidanus, & Enipeus, separatim proiecta, in unum conueniunt. Polyphemus, Elati filius, matre Hippea Antippi filia, Thessalus, ex urbe Larissa, pedibus tardus. Iphiclus Phylaci filius, matre Periclymene Minyae filia, ex Thessalia, auunculus Iasonis. Admetus Pheretis filius, matre Periclymene, Minois filia, ex Thessalia, morte Calcodonio, unde oppidum & flumen nomen traxit. Huius Apollinem pecus pauisse ferunt. Eurytus & Echion, Mercutii & Antreatae Mereti filiae filius, ex urbe Alope, quae nunc uocatur Ehesus. Quidam autem Thessalos putant. Ethalides Mercurii & Eupolemiae Mirmydonis filiae filius. Hic fuit Larissaeus, urbe Gyrtone, quae est in Thessalia. Hic ostendit nullo modo Centauros ferro se posse uulnerare, sed truncis arborum in cuneum adactis. Caeneus Elati filius, Magnesi, hunc nonnulli foemina fuisse dicunt. Cui petenti, Neptunum propter conubi operatum dedisse, ut in iuuenile specie conuersus, nullo ictu interfici posset, quod est nunc factum, nec fieri potest, ut quis mortalium non posset ferro necari, aut ex muliere in uirum conuerti. Mopsus Ampyci & Chloridis filius. Hic augurio doctus ab Apolline, ex Oechalia, uel ut quidam putant, Lyparensis. Eurydamas Iri & Demonastae filius. Alii autem Crimeni filium, qui iuxta lacum Xynium Dolopeide urbem inhabitabat. Theseus Aegei & Aethrae Pythae filiae filius, a Trzoene, alii autem ab Athenis. Pirithous Ixionis filius, frater Centaurosum, Thessalus. Menecius Actoris filius. Amponius. Eribotes Teleontis filius. Ameleon. Eurytion, Iri & Demonastae filius. Ixition ab oppido Cerintho. Oileus Leodaci & Agrianomes Perseonis filiae filius, ex urbe Naricea. Alii autem ex Euboea. Clytius, & Iphitus, Euryti & Antiope Pylonis filiae filius, reges Oechaliae. Hic concessa ab Apolline sagittarum scientia cum auctore muneris contendisse dicitur. Huius filius Clytius ab Aeeta interfectus est. Paeus & Telamon Aeaci & Peneidos Ceptionis filiae filii, ab Aegyptia insula. Qui ob eadem Phoci fratris, relicta sedibus suis, diuitias petierunt domos. Pelaeus Phthiam, Telamon Salaminam, quam Apollonius Rhodius Athida uocat. Butes Teleontis & Zeuxipus Eridani fluminis filiae filius, ab Athenis. Phaleros Alcontis filius ab Athenis. Tiphys Phorbantis & Hymanes filius, Boetius, is fuit gubernator nauis Argo.

Argus

Clymene
Ha quidem uer-
tutum exemplar
habet, sed arbi-
tror substitutum,
pro Minyae esse,
et à prox. repe-
ritum.

Laoboes, sic a-
eni Orpheus.

Titareus, sic e-
nim Apollon.

Apud Apoll. Do-
lopeis gentile est,
proprium autem
Crimene.

Canthus, ut
Apollonius.

Eurytus, uide
Apolloniu li. i.

Flaccus, non Cly-
tium, sed Iphitu
in Colchis per-
risse tradit.

Endeidos, Chi-
ronis alij.

Argus Polybi & Argiæ filius, alii aiunt Danai filiū, hic fuit Argiū pelle taurina lanu-
gine adopertus, is fuit fabricator nauis Argo. Phliasus Liberi Patris, & Ariadnes Minois
filia filius, ex urbe Phliunte, quæ est in Peloponneso, alii aiunt Thebanū. Hercules Io-
uis & Alcimenę Electryonis filia filius, Thebanus. Hylas Theodamatis & Menodices
Nymphę Oreonis filia filius, Ephoebus, ex Oechalia: alii aiunt ex Argis comitē Herculis.

Apoll. Arestoris
filium facit
Alys autē Phlias
dicitur ex matre
Cheonophyle

Nauplius Neptuni & Amymones Danai filia filius, Argiū. Idmon Apollinis &
† Cyrenes Nymphæ filius, quidam Abantis dicunt, Argiū. Hic augurio prudens, quā-
uis prædicentibus auibus, mortē sibi denuntiari intellexit, fatali tamen militiæ non de-
fuit. Castor & Pollux Iouis & Ledæ Thestii filia filius Lacedæmonii, alii Spattanos di-
cunt, uterq; imberbis. His eodem quoq; tempore stellæ in capitibus ut uiderentur, acci-
disse scribitur. Lynceus & Idas Aphatei, & Atenæ Bibali filia filii, Messenii ex Pelopo-
neso. Ex his Lynceus sub terra quæq; latentia uidisse dicitur, neq; ulla caligine inhibe-
batur, alii aiunt Lynceum noctu nullū uidisse. Idem sub terra solitus cernere dictus est,
ideo quod aurifodinas noratis cum descendebat, & aurū subito ostendebat, ita rumor
sublatus, eum sub terra solitū uidere. Item Idas acer, ferox. Periclimenus Nilei et Chlo-
ridis Amphinois & Niobes filia filius, hic fuit Pylus. Amphidamus et Cepheus † Egei
& Cleobules filii de Arcadia. Ancæus Lycurgi filius, alii nepotem dicunt, Tegeates.

Asteries Pheres
cides habet

Augeas Solis & Naupidames Amphidamatis filia filius, hic fuit † electus. Asterion et
Amphion † Ypetacii filii, alii aiunt Hipasi, ex Pellene. Euphemus Neptuni & Europes
† Tityi filia filius, Tænariū. Hic super aquas sicco pede cucurrisse dicitur. Ancæus alter
Neptuni filius, matre Alta Cathesti filia, ab Imbraso insula, quæ Parthenia appellata est,
nunc autē Samos dicitur. Erginus Neptuni filius, à Mileto quidam Periclimeni dicunt,
Orchamenius. Meleager Oenei & Althę Thestii filia filius, quidā Martis putant, Ca-
lydonius. Laocoon Porthaonis filius Oenei frater, Calydonius. Iphiclus alter Thestii
filius, matre Leucippe Althę frater, ex eadē matre, Lacedæmonius. Hic fuit Arcastur sor-
iaculator. Iphitus Nauboli filius Phocęsis, alii Hippasi filiū, ex Peloponneso fuisse dicunt.

Alei habet Apol.
† Eleus, matrem
autē alij Hyrti-
nen uocant
Hyperasij Apol.
habet
Apoll. aut Poly-
phemum uocat

Zetes & Calais Aquilonis uenti & Orithyæ Erichthei filia filii. Hi capita pedesq; pen-
natos habuisse feruntur, crinesq; ceruleos, qui peruio aëre usi sunt. Hi aues Harpyas tres
Thaumantis & † Ozomenes filias Aloprien, Acheloën, † Ocypten fugauerūt, à Phineo
Agenoris fileo, eodem tempore quo Iasoni comites ad Colchos proficiscebantur. Quæ
inhabitabāt insulas Strophadas in Aegeo mari, quę Plotę appellātur. Hæ fuisse dicun-
tur capitibus gallinaceis, pennatæ, alasq; & brachia humana, unguibus magnis, pedi-
busq; gallinaceis, pectus album fœmināq; humana. Hi autem Zethes & Calais ab Her-
cule telis occisi sunt. Quorum in tumulis superpositi lapides flatibus paternis mouētur.
Hi autem ex Thracia esse dicuntur. † Focus & Priasus Cænei filii ex Magnesia. Eury-
medon Liberi Patris & Ariadnes Minois filia filius, à Phliunte. Palæmonius Lerni fi-
lius, Calidoniū. Actor Hippasi filius ex Peloponneso. Thersanon * Solis & Leucothoës
filius ex Andro. Hippalcimos * Pelopis & Hippodamiae Enomai filia filius, ex Pelo-
ponneso Apifis. Asclepius Apollinis & Coronidis filius. Attriacha * Thestii filia, Argi-
uus. Mileus Hippocoontis filius, Pylus. Iolaus Iphicli filius, Argiū. Deucalion
Minois & Pasiphaës Solis filia filius, ex Creta. Philocteres Pœantis filius, à Melibœa.

Credo legendū,
artificiosus, aut
simile quiddam

Electræ Hesiod.
Ceceno Apoll.

Ceneus alter Coronis filius Cotyna. Acastus Pelia & Anaxabiæ Dymatis filia filius,
Ex Iolcho, duplici pallio coopertus. Hic uoluntarius Argonautis accessit, sponte sua co-
mes Iasonis. Hi autem omnes Minyæ sunt appellati, uel quod plurimos eorum filia
Minyæ pepererunt, uel quod Iasonis mater Clymeni † & Minyæ filia erat. Sed neq; Col-
chos omnes peruenerunt, neq; in patriam regressum habuerunt. Hylas enim in Mœsia,
à nymphis iuxta Cion, flumenq; Ascanium raptus est, quē dum Hercules & Poliphe-
mus requirunt uento rapta nauis deferti sunt. Polyphemus ab Hercule quoq; relictus, cō-
dita in Mœsia ciuitate, perit apud Chalibas. Thiphys autē morbo absumptus est, in Ma-
tiandinis in Propontide, apud Lycum regem, pro quo nauem texit Colchos, Ancæus

Phocus

Alcimedē Cly-
menes quæ fuit,
Minyæ filia es-
rat. Apoll.

Neptuni filius. Idmon autē Apollinis filius ibi apud Lycum cum stramentatum exisset, ab apro percussus decidit, ultor Idmonis fuit Idas Apharei filius, qui aprum occidit.

Butes Teleontis filius, quāuis cantibus et cithara Orpheia uocabatur, uictus tamen est dulcedine Sirenum, & naraturus ad eas in mare se præcipitauit. Eum Venus delatū flustibus Lilybæo seruauit. Hi sunt qui non peruenerūt Colchos. In reuersione autem perierūt Euribates Teleontis filius, & Cantus Cerionis filius interfecti sunt, in Lybia à patre Cephalione Nasamonis fratre, filio Tritonidis nymphæ & Amphitemidis, cuius

al. ad Lilybæū Caneibi enim filium facit Apol. eumq; cū Mopso in Lybiam delatum, ibiq; perijisse dicit Cytorus alij

* fuste pecus depopulabatur. Mopsus autem Amyci filius ab serpentis morstu in Africa obiit. Is autem in itinere accefferat, comes Argonautis, Amyco parte occiso. Item accefferunt ex insula Dia Phrixi et Chalciopes Medæ forotis filii, Argus, Melas, Phrontides, & Cylindrus, ut alii aiūt uocitatos, Phronius, Demoleon, Autolycus, Phlogius. Quos Hercules cum eduxisset habiturus comites, dū Amazonū balteū petit, reliquit terrore percussos,

A Dascylo regis Mariādini fil.

† à Dascylo qui regis Mansuaden filia. Hi autem cum exitēt ad Colchos, Herculem ducem facere uoluerunt. Ille abnuuit, sed potius Iasonem fieri oportere, cuius opera exitent omnes: dux ergo Iason regnauit. Faber Argus Danai filius, cuius post mortem rexit nauem Ancæus Neptuni filius proreta nauigauit Lynceus Apharei filius, qui multum uidebat. Tutarchi autem fuerunt Zetes & Calais Aquilonis filii, qui pennas & in capite & in pedibus habuerunt. Ad prorām & remos sederunt Peleus & Thelamon, ad pitulum sederunt Hercules & Idas. Cæteri ordinem seruauerunt. Celeuma dixit Orpheus Oeagri filius. Post, relicto ab Hercule loco eius sedit Peleus Aeaci filius. Hęc est nauis Argo, quam Minerva in sideralem circulum retulit, ob hoc quod ab se esset ædificata, ac primum in Pelagus deducta est, hæc nauis in astris apparēs à gubernaculo ad uelum, Cuius speciem ac formam Cicero in Phænomenis exponit his uersibus,

At canis ad caudam serpens prælabitur Argo,
Conuersam præ se portans cum lumine puppim.
Non aliæ naues ut in alto ponere proras
Ante solent rostris Neptunia prata secantes,
Sicut cum cœptant tutos contingere portus
Obuertunt nauem magno cum pondere nauæ,
Aduersam q; trahunt optata ad littora puppim,
Sic conuersa uetus super æthera labitur Argo.
Inde gubernaculum tendens à puppe uolante
Clati posteriora canis uestigia tangit.
Hęc nauis habet itellas in puppe quatuor, in gubernaculo dextro quinque, in sinistro quatuor, consumiles inter sese omnino tredecim.

Diuerso lumine fulgens al. condit

Videntur hæc corrupte legi, et ad sequentiē potius Ceneū referri debere. Sic enim Apollon. ex quo huc multa ad uerbum etiam trāsata reperias. Καινία γὰρ ἴδιον κλιόουσι ἀοιδῶν κινταύρονσι ὀκείδῃ, ἐτί σφιας οἶον ἀπ' ἄλλων ἴλας ἀριστήων, οἶον ἱμπαλιμ ὀρμηθίντες, οὔτε μὴ ἰγκλίνας προτέρω δίνον, οὔτε δαίξαι. ἀλλ' ἀφρηκίον, ἀκαμῆος ἰάδουτο ἐφοδι γαίης θετόμινον σιβαρῶσι κατὰ ἴδω ἰλάτησι. & de eodem in commentario serè eadem uerba sequuntur, quæ hic de Neptuno & munere eius citātur. Quāq; Apollon. nō ipsum Canea, sed Cænei filium Coronū cum Argonautis profectū dicit.

b Apollonius non hunc sed Canibum ex Euboia uenisse ait, uidetur ergo transposita clausula hæc esse à librario.
c Comment. Apollonij Astypalæ Phœnicis filia, cæterum Apollonius nō uocat Imbrasiam insulā proprio nomine, sed epitheto, ab Imbraso fluuio, qui postea Parthenius dictus est (ut Com. ibidem ait) eo quod iuxta eum Iuno cum uirgo etiam esset, nutrita fuerit. Hęc enim uerba sunt ἰδ' ἱμβρασίης, ἰδ' ἡρῆς, παρθενίης ἀγλαίης.

XV. Lemniadæ.

N insula Lemno mulieres Veneti facta aliquot annos nō fecerant, cuius irati uiri earum Thressas uxores duxerunt, & priores spreuerunt. At Lemniades eiusdem Veneti impulsu coniuratæ, genus uiroꝝ omne quod ibi erat interfecerunt, præter Hypsipylem, quæ patrem suum Thoantem clam in nauem imposuit, quem tempestas in insulam Tauricam detulit, interim Argonautæ præ-

Ceneam Apol. habet

nauigantes, Lemno accefferūt, Quos ut uidit Iphinoë, custos portæ, nūtiavit Hypsipylæ reginæ,

reginae cui Polixo ætate cõstituta dedit consilium, ut eas laribus hospitalibus obligaret, hospitio inuitaret. Hypsipyle ex Iasone procreauit filios Eunæum & † Deiphilum. Ibi cum plures dies retenti essent, ab Hercule obiurgati discesserunt. Lemniades autem postquam scierunt Hypsipylen patrem suum seruasse, conatæ sunt eam interficere, illa fugæ se mandauit. Hanc prædones exceptam Thebas deportarunt, & regi † Lyco in seruitium uendiderunt. Lemniades autem quæcunq; ex Argonautis conceperunt, eorum nomina filiis suis imposuerunt.

Thoiti, Statius

Lycurgo alij

XVI. Cyzicus.

Cyzicus Eufori filius rex in insula Propontidis Argonautas hospitio liberali excepit. Qui cum ab eo discessissent, totumq; diem nauigassent, nocte tempestate orta ad eandem insulam ignati delati sunt. Quos Cyzicus hostes pelasgicos arbitrans esse, cum eis noctu in littore arma contulit, & ab Iasone est interfectus. Quod postero die cum prope littus appropinquasset, & uidisset se regem interfecisse, sepulturæ eum tradidit, atq; filiis regnum tradidit.

Apoll. Aenei filium facit, Eufori autem ex filia nepotem

XVII. Amycus.

Amycus Neptuni & Melies filius Bebryciæ rex. In huius regna qui uenerat, cæstus cogebat secum contendere, & deuictos perdebat. Hic cum Argonautas prouocasset ad cæstus, Pollux cum eo contendit, & eum interfecit.

XVIII. Lycus.

Lycus rex insulæ Propontidis, Argonautas recepit hospitio, in honorem, eo quod Amycum interfecerat, quod eum sæpe inficiaretur. Argonautæ dum apud Lycum morantur & extra uenatum exissent, Idmon ab apro percussus interit. In cuius dum diutius sepultura morantur, Iphis Phorbantis filius moritur, tunc Argonautæ Ancaeo Neptuni filio nauē Argo gubernandā dederunt.

XVIII. Phineus.

Phineus Agenoris filius Thrax, ex Cleopatra habuit filios duos. Hi à patre no ueræa crimine excæcati sunt. Huic etiam Phineo Apollo augurium dicitur dedisse. Hic deorum consilia cum enunciatet ab Ioue est excæcatus: & apposuit ei Harpyas, quæ Iouis canes esse dicuntur, quæ escam ab ore eius auferrent. Huc cum Argonautæ deuenissent, & eum iter ut demonstraret, rogarent, dixit se demonstraturū, si eum pœna liberarent. Tunc Zetes, & Calais Aquilonis uenti, & Orithyæ filii, qui pennas in capite & in pedibus habuisse dicuntur, Harpyas fugauerunt in insulas Strophadas, & Phineum pœna liberarunt. Quibus monstrauit quomodo Symplegadas transirent, ut columbam mitterent, quæ petrae cum concurrissent, in recessu earum, illi retro refugerent. Argonautæ beneficio Phinei Symplegadas transierunt.

videtur hic locus corruptus esse, tale enim consilium Phinei fuit, ut columbam emitterent, quæ si salua per petras transisset, ipsi quoq; sequerentur, sin inter transuolandum perisset, retro fugerent, cederentq; Deorum monitis.

XX. Stymphalides.

Argonautæ cum ad insulā Diam uenissent, & aues ex pennis suis eos conficerent pro sagittis, cum multitudinī auium resistere non possent, ex Phinei monitu clypeos & hastas sumpserunt, ex more Curetum sonitu eas fugarunt.

XXI. Phixi filii.

Argonautæ cum per Cyaneas cautes, quæ dicuntur Petrae Symplegades intrasent mare quod dicitur Euxinum, et erraret, uolūtate Iunonis delati sunt ad insulam Diam. Ibi inuenerunt naufragos nudos atque inopes Phixi & Chalciopes filios, Argum, Phrontiden, Melam, Cylindrum. Qui cum casus suos exposuissent Iasoni, se cum ad auum festinarēt Athamanta ire, naufragio facto ibi esse eiectos, quos Iason receptos auxilio iuuit: qui Iasonem Colchos perduxerunt, per flumen Thermodoontem, & cum iam non longe essent à Colchis, iusserunt nauem in occulto collocari, & uenerunt ad matrem Chalcypem Medæe sororem, indicantq;

b 2 Iasonis

Iasonis beneficia, & cur uenisset. Tūc Chalciopē de Medea indicat, perducitq; eam cum filiis suis ad Iasonem. Quę cum eum uidisset, agnouit quem in somnis adamauerat, Iasonis impulsu, omniāq; ei pollicetur, & perducunt eum ad templum.

XXII. Aeta.

Aetę Solis filio erat responsum, tam diu eum regnum habiturum, quādiu ea pellis quam Phrixus consecrauerat in fano Martis esset. Itaq; Aeta Iasoni hanc *simulatem constituit, si uellet pellem auratam auferre, tauros q; ipse des qui flammis naribus spirabant, iungeret adamanteo iugo, & araret, dentesq; draconis ex galea sereret: ex quibus gens armatorum statim enascerentur & se mutuo interficeret. Iuno autē Iasonem ob id semper uoluit seruatū quod cum ad flumen uenisset, uolens hominū mentes tentare, animum se simulauit, & rogauit ut se transferret. Cum cęteti qui transferant despexissent, ille transtulit eam: itaq; cum sciret Iasonem sine Medę consilio imperata perficere non posse, petit à Venere ut Medę amorem iniiceret. Iason à Medea Veneris impulsu amatus est, eius opera ab omni periculo liberatus est. Nam cum tauris arasset, & armati essent enati, Medę monitu lapidē inter eos abiecit: illi inter se pugnantes, alius aliū interfecerunt, dracone autem uenenis sopito, pellem de fano sustulit in patriamq; cum Medea est profectus.

XXIII. Absyrtus.

Aeta ut rescit Medeā cum Iasone profugisse, naue cōparata misit Absyrtū filiū cum satellitibus armatis ad eam persequendam. Qui cum in Adriatico mari in Histria eam persecutus esset, ad Alcinoū regem, & uellet armis contendere, Alcinoūs se inter eos interposuit, ne bellaret: quę iudicē sumptulerunt, qui eos in posterum distulit. Qui cum tristior esset et interrogatus esset à coniuge Arete, quę causa esset tristitię, dixit, se iudicem sumptum à duabus diuersis ciuitatibus, inter Colchos & Argiuos. Quę cum interrogaret Arete, quid nam esset iudicaturus, respondit Alcinoūs, Si uirgo fuerit Medea, parētī redditurum, sin autē mulier, coniugi: hoc cum audiuit Arete à coniuge, mittit nuntium ad Iasonem, & is Medeam noctu in antro deuirginauit. Postero autē die cum ad iudicium uenissent, & Medea mulier esset in uēta, cōiugi est tradita, nihilominus cum profecti essent, Absyrtus timens patris pręcepta, persecutus est eos in insulam Minerę, ibi cum sacrificaret Minerę Iason, & Absyrtus interuenisset, ab Iasone est interfectus. Cuius corpus Medea sepulturę dedit, atq; inde profecti sunt. Colchi qui cum Absyrtō uenerāt, timentes Aetam, illic remanserunt, opidumq; condiderunt, quod ab Absyrti nomine Absortin appellarunt. Hęc autem insula posita est in Histria contra Pola, iuncta insulę Cantę.

XXIII. Iason Peliades.

Iason cum Pelię patri sui iussu tot pericula adisset, cogitare cępit, quomodo eum sine suspitione interficeret, hoc Medea se facturam pollicetur. Itaque cum iam longe à Colchis essent, nauē iussit in occulto collocari, & ipsa ad Pelię filias pro sacerdote Dianę uenit, eis pollicetur se patrem earum Pelian ex sene iuuenem facturam. Idq; Alcestis maior filia negauit fieri posse, Medea quo facilius eam perduceret ad suam uoluntatem, caliginem eis obiecit, & ex uenenis multa miracula fecit, quę uerisimilia esse uiderentur, arietemq; uetulū in + aeneū coniecit, unde agnus pulcherrimus prosiluisse uisus est, eodemq; modo unde Peliades, id est Alcestis, Peleopia, Medusa, Isidoce, Hippothoē, Medę impulsu patrem suum occisum in aeneo coxerunt: cum se deceptas esse uiderent, à patria profugerunt: at Iason signo à Medea accepto regia est potitus. A Castōq; Pelię filio fratri Peliadum, quod secum Colchos ierat, regnum paternum tradidit, ipse cum Medea Corinthum profectus est.

XXV. Medea.

Mermerum &
Pheretę Pausan.
in Corinth. uoc.

Medea Aetę & Idyę filia cum ex Iasone iam filios + Marcerū & Feretum procreasset, summāq; concordia uiuerent, obieciēbatur ei hominem tam fortem, ac fortissimum,

mosum, nobilem, uxore aduenam, atq; ueneficā habere. Huic Creon Menœci filius rex Corinthius filiam suā, minorē † Glaucem dedit uxorem. Medea cum uidit se erga Iasonem benemerentem, tanta cōtumelia esse affectam, coronā exuens fecit auream, eamq; muneri iussit filios suos nouerca dare. Creusa munere accepto cum Iasone & Creonte cōflagrauit. Medea ubi regiam ardere uidit, natos suos ex Iasone Marcerum & Feretum intrefecit, & profugit Corintho.

al. Creusam, sic enim & postea uocat

XXVI. Medea exul.

Medea Corintho exul, Athenas ad Aegeum Pandionis filium deuenit in hospitium, eiq; nupsit. Ex eo natus est Medus: postea sacerdos Dianæ, Medea exagitate cœpit, regi q; negabat sacra caste facere posse, eo quod in ea ciuitate esset mulier uenefica & scelerata, tunc iterum exulatur. Medea autem iunctis draconibus, ab Athenis Colchos redit, quæ in itinere Absoridem uenit, ubi frater Absyrus sepultus erat: Ibi Absoritani serpentium multitudini resistere non poterant. Medea autem ab eis rogata, lectas eas in tumulum fratris coniecit, quæ adhuc ibi permanentes, si qua autem extra tumulum, exit debitum naturæ persoluit.

XXVII. Medus.

Erri Solis filio, fratri Aetæ responsum fuit, ab Aetæ progeniē mortē cauere. ad quem Medus dum matrem persequitur tempestate est dolatus, quem satellites comprehensum ad regem Persen perduxerunt. Medus Aegei & Medæ filius, ut uidit se in inimici potestate uenisse, Hippoten Creontis filium se esse mentitus est. Rex diligentius querit, & in custodiam eum conici iussit, ubi sterilitas & penuria frugum dicitur fuisse. Quod Medea in cutru iunctis draconibus cum uenisset, ex regi se sacerdotem Dianæ emēta esset, dixit sterilitatem se expiare posse. Et cum à rege audisset Hippoten Creontis filium in custodia haberi, arbitrans eum patris iniuriam exequi uenisse, ibiq; imprudens filium prodidit. Nam regi persuadet eum Hippoten non esse, sed Medum Aegei filium, à matre missum ut regem interficeret, petitq; ut interficiendus sibi traderetur, estimās Hippoten esse. Itaq; Medus cum productus esset, ut mendacium morte puniretur, & illa aliter esse uidit, quam putauit, dixit se cum eo colloqui uelle, atq; ensem ei tradidit, iussitq; aui sui iniurias exequi. Medus re audita Persen interfecit, regnumq; auitum possedit, ex suo nomine terram Medea cognominauit.

XXVIII. Othos & Ephialtes.

Othos & Ephialtes Aloī & † Hiphimedes Neptuni filia filii, mira magnitudine dicuntur fuisse, hi singuli singulis mensibus nouem digitis crescebant. Itaq; cum essent annorū nouem, in cœlum ascendere sunt conati, qui aditū sibi ita faciebant, montem enim Ossam super Pelion posuerūt, unde etiam † Pellion Ossa mons appellatur, aliosq; montes construebant, qui ab Apolline † nati sunt, interfecti. Alii autem autores dicunt Neptuni & Hiphimedes filios fuisse Atropos. Hi cum Dianā comprimere uoluissent, quæ cum non posset uiribus eorū resistere, Apollo inter eos ceruā misit: quā illi furore incensi, dum uolūt iaculis interficere, alius alium interfecerunt. Qui ad inferos dicuntur hanc pœnam pati ad columnam, auersi alter ab altero, serpentibus sunt deligati. Est styx inter columnā sedens ad quam sunt deligati.

iphimediæ

pelius
aui fortasse
legendum

XXVIII. Alcumena.

Amphitryon cum abesset ad expugnandū † Oechaliā, Alcumena æstimans Iouem cōiugē suū esse, eum thalamos recepit. Qui cum in thalamos uenisset, & ei referret, quæ in † Oechalia gelisset, ea credens coniugē esse, cum eo cōcubuit, qui tam libēs cum ea cōcubuit, ut unū diē usurparet, duas noctes cōgemminaret, ita ut Alcumena tam longā noctem ammiraretur. Postea cum nūtiaretur ei, coniugem uictorē adesse, minime curauit, quod putabat se coniugē suū uidisse. Qui cum Amphitryon in regiā intrasset, & eam uideret negligentius securā, mirari cœpit & queri, quod se aduenientem nō excepisset: cui Alcumena respondit, iam pridē uenisti, &

Aetoliam

Aetolia

mecum concubisti, & mihi narraſti quæ in Oechalia geſſiſſes. Quæ cum ſigna omnia diceret, ſenſit Amphitryon numen aliquod fuiſſe pro ſe, ex qua die cum ea non concubuit. Quæ ex Ioue compreſſa peperit Herculem.

XXX. Herculis Athla duodecim ab Euritheo imperata.

Apud Molorchū
fortaſſe

Nſans cum eſſet, Dracones duos duabus manibus necauit, quos Iuno miſeratur, unde primigenius eſt dictus. Leonem Nemaū quem Luna nutrierat in antro Amphriſo ac * tropum necauit. Cuius pellem pro tegumento habuit.

Alij aprum Eri
manibū à mon
te Arcadiæ uoc.

immiſſo

Podargus uel
Podarces
Hippolyten alij

Hydræm Lerneam Typhonis filiã cum capitibus nouẽ ad fontẽ Lerneum interfecit. Hæc tantã uim ueneni habuit, ut afflatu homines necaret, et ſi quis eam dormientem tranſeret ueſtigia eius afflabat, & malorũ cruciatu moriebat. Hanc, Minerua monſtrante, interfecit, & exenterauit, & ex eius felle ſagittas ſuas tinxit. Itaq; quicquid poſtea ſagittis fixerat, mortẽ non effugiebat, unde poſtea & ipſe periit. Aprum in Phrygia ¶ Erimachum occidit. Ceruum uelocem in Arcadia cum cornibus aureis uiuũ in conſpectum Euritheo regis adduxit. Aues Stymphalides in inſula Martis, quæ emiſſis pennis ſuis iaculabantur, ſagittis interfecit. Augei regis ſtercus bobile uno die purgauit, maiorem partẽ Ioue adiutore, flumine ¶ Ammiſſo totum ſtercus abluuit. Taurũ cum quo Paſiphaẽ cõcubuit, ex Creta inſula Mycenæ uiuum adduxit. Diomedem regem Thraciæ & equos quatuor eius qui carne humana uelcebãtur cum Abdero famulo interfecit. Equorũ aut nomina, ¶ Podarius, Lampon, Xanthus, Dinus. Hippolyten Amazonam, Martis & Otriræ reginæ filiam: cui reginæ Amazonis balteũ detraxit, tum ¶ Antiopeam captiuam Theſeo donauit. Gerionem Chryſaoris filium, trimembrem, uno telo interfecit. Draconem immanem Typhonis filium, qui mala aurea Hesperidũ feruare ſolitus erat ad montem Atlantem interfecit, et Euritheo regi mala attulit. Canem Cerberum Typhonis filium ab inferis regi in conſpectum adduxit.

XXXI. Paterga eiufdem.

Iuppiter

Acton, fortaſſe
legendum

Ntaũm terræ filium in Libya occidit. Hic cogebat hoſpites ſecum luſtari, & deſaſſatos interſiciebat, hunc luſtando necauit. Buſiridem in Aegypto qui hoſpites immolare ſolitus erat, huius legem cum audiit, paſſus eſt ſe cum inſula ad aram adduci, Buſiris autem cum uellet Deos impreſcari, Hercules eum claua ac miniſtros ſactorum interfecit. Cygnum Martis filium armis ſuperatum occidit, quo cum Mars ueniſſet & armis propter filium contendere uellet cum eo, ¶ Iouis inter eos fulmen miſit, atq; ita eos diſtraxit. Cetũ cui Heſione fuit appoſita Troiæ occidit, Laomedontem patrem Heſionis, quod eam nõ reddebat, ſagittis interfecit. ¶ Aethonem aquilam quæ Prometheo cor exedebat, ſagittis interfecit. Lycum Neptuni filium, quod Megaram Creontis filiam uxorem eius, & filios Theremachũ, & Ophiten occidere uoluit, interfecit. Achelous fluuius in omnes figuras ſe immutabat. Hic cum Hercule propter Deianiræ coniugium cum pugnet, in taurum ſe conuertit, cui Hercules cornu detraxit, quod cornu Hesperidibus ſiue nymphis donauit. Quod Deæ pomis replerunt, & cornu copiæ appellauerunt. Neleũ Hippocoonis filiũ cum decẽ filiis occidit, quoniã is eum purgare ſiue luſtrare uoluit, tunc cum Megarã Creontis filiam uxorem ſuã, & filios Theremachum, & Ophiten interfecerat. Eurytium quod Iolem filiam eius in coniugiũ petiit, & ille eum repudiauit, occidit. Centaurum Neſſum quod Deianiram uiolare uoluit, occidit. Eurytionem centaurũ quod Deianiram Dexamenis filiam ſperatam ſuam uxorem petiit, occidit.

XXXII. Megara.

Hercules cum ad canem tricipitem eſſet miſſus ab Euritheo rege, & Lycus Neptuni filius putaret eum periſſe, Megaram Creontis filiam uxoreẽ eius & filios Theremachum & Ophiten interſicere uoluit, & regnum occupare, Hercules eõ interuenit, & Lycum interfecit: poſtea ab Iunone inſania obiecta, Megaram & filios Theremachũ & Ophiten interfecit. Poſtquam ſuæ

fuæ mentis compos est factus, ab Apolline petit dari sibi responsum quomodo scælus purgaret. Cui Apollo sortem quod reddere noluit, Hercules iratus de fano eius tripodem sustulit, quem postea Iouis iussu reddidit, & nolentem sortem dare iussit. Hercules ob id à Mercurio Omphalæ reginæ in seruitutem datus est.

XXXIII. Centauri.

Hercules cum in hospitium ad Dexamenum regem uenisset, eiusq; filiam Deianiram deuirginasset, fidem q; dedisset se eam uxorem ducturum, post discessum eius Eurytion Ixionis & Nubis filius centaurus petit Deianiram uxorem: cuius pater uim timens, pollicitus est se daturum, die constituto uenit cum fratribus ad nuptias. Hercules interuenit, & Centaurum interfecit, suam speratam abduxit. Item aliis in nuptiis Perythous Hippodamiam Adrafi filiam cum uxore duceret, uino pleni, centauri conati sunt rapere uxores Lapithi, eos centauri multos interfecerunt, ab ipsis interierunt.

XXXIII. Nessus.

Nessus Ixionis & Nubis filius Cætauros rogatus ab Deianira ut se flumen Euenum transferret, quam sublatam, in flumine ipso uiolare uoluit. Hoc Hercules cum interuenisset & Deianira cum fidem eius implorasset, Nessum sagittis cõfixit. Ille moriens cum sciret sagittas Hydræ Lerneæ felle tinctas quantum uim haberent ueneni, sanguinem suum exceptum Deianiræ dedit, & id philtrum esse dixit, si uellet ne se coniunx sperneret, eo iuberet uestem eius perungi. Id Deianira credens, conditum diligenter seruauit.

XXXV. Iole.

Hercules cum Iolen Euryti filiam in coniugium petiisset, ille eum repudiasset, Oechaliam expugnauit. Qui ut à uirgine rogatur, parentes eius coram ea interficere uelle cœpit. Illa animo pertinacior, parentes suos ante se necari est perpeffa, quos omnes cum interfecisset, Iolen captiuam ad Deianiram præmisit.

XXXVI. Deianira.

Deianira Oenei filia Herculis uxor, cum uidit Iolen uirginem captiuam eximia formæ esse adductam, uerita est ne se coniugio priuaret. Itaq; memor Nessi præceptis, uestem tinctam centauri sanguine, Herculi qui ferret, nomine Lichan famulum misit, inde paululum quod in terram deciderat, & id sol attingit, ardere cœpit, quod cum Deianira uidit, aliter esse ac Nessus dixerat intellexit, & qui reuocaret eum, cui uestem dederat, misit. Quam Hercules iam induerat, statim q; flagrare cœpit. Qui cum se in flumen coniecisset, ut ardorem extingueret, maior flamma exibat. Demere autem cum uellet uiscera sequebantur. Tunc Hercules Lichan qui uestem attulerat rotatam in mare iaculatus est, qui quo loco cecidit petra nata est, quæ Lichas appellatur. Tunc dicitur Philodætes Pœantis filius pyram in monte Oeteo construxisse Herculi, eum q; ascendisse † mortalitatem. Ob id beneficium Philodæti Hercules arcus et sagittas donauit. Deianira autem ob factum Herculis ipsa se interfecit.

Et exuisse forsasse aut similia quid decest

XXXVII. Aethra.

Neptunus & Egeus Pandionis filius in fano Mineruæ cum Aethra Pithei filia una nocte concubuerunt. Neptunus quod ex ea natum esset Egeus cõcessit. Is autem postquam à Trœzene Athenas redibat, ensẽ suum sub lapide posuit, & præcepit Aethræ, ut tunc eum ad se mitteret, cum posset eum lapidẽ alleuare, & gladium patris tollere, ibi fore indicium cognitionis filii. Itaq; postea Aethra peperit Theseum. Qui cum ad puberem ætatẽ peruenisset, mater præcepta Aegi indicat ei, lapidẽ q; ostendit ut ensẽ tolleret, & iubet eum Athenas ad Egeum proficisci, eos q; omnes qui itinẽti infestabantur, omnes occidit.

videtur nonnihil decest

XXXVIII. Thesei labores.

Coenitem Neptuni filium armis occidit, Pithyocampem qui iter gradientes, cogebat

b + gebat

gebat ut secum arborem pinum ad terram flecterent, quam qui cum eo prenderat ille eam uiribus, missam faciebat, ita ad terram grauiiter elidebatur, & peribat: hunc interfecit. Procrusten Neptuni filium, ad hunc hospes cum uenisset, si longior erat, minori lecto proposito, reliquam corporis partem præcidebat, sin autem breuior statura erat, lecto longiori dato, incudibus suppositis extendebat eum, usq; dum lecti longitudinem æquaret, hunc interfecit. Scironem, qui ad mare loco quodam prærupto sedebat, & qui iter gradiebatur, cogebat eum sibi pedes lauare, & ita in mare præcipitabat, huc Theseus pari lato in mare deiecit, ex quo Scironis petrae sunt dictæ. Cercionē Vulcani filiū armis occidit. Aprum qui fuit Cremione, interfecit. Taurū qui fuit Marathone, quem Hercules à Creta ad Euristheū adduxerat, occidit. Minotaurū oppido Gnofi occidit.

XX XIX. Dædalus.

Eupalami alij **D**AEDALUS + Euphemi filius, qui fabrica à Minerua dicitur accepisse, Perdicæ sororis suæ filiū propter artificii inuidiam, quod is primū ferram in uenerat, summo lecto deiecit, ob id scelus in exilium ab Athenis, Cretam ad regem Minoem abiit.

XL. Pasiphe.

Pasiphaë **P**ASIPHE Solis filia, uxor Minois, sacra Deæ Veneris per aliquot annos non fecerat, ob id Venus amorem in sandū illi obiecit, ut taurū, quem ipsa amabat alia amaret. * In hoc Dædalus exul cum uenisset, petiit ab ea auxilium, is ei uaccam ligneam fecit, & ueræ uaccæ corium induxit, in qua illa cum tauro concubuit, ex quo cōpresso, Minotaurū peperit, capite bubulo, parte inferiore humana, tunc Dædalus Minotaurō Labyrinthum inextricabili exitu fecit, in quo est conductus. Minos re cognita, Dædalū in custodiam cōiecit. At Pasiphe eum uinculis liberauit. Itaq; Dædalus pēnas sibi & Icaro filio suo fecit, & accommodauit, & inde auolarūt. Icarus altius uolās, à sole cera calefacta, decidit in mare, quod ex eo Icareum Pelagus est appellatum. Dædalus petuolauit ad regem Cocalum in insulam Siciliam, alij dicunt, Theseus cum Minotaurum occidit, Dædalum Athenas in patriam suam reduxit.

XLI. Minos.

Fuerunt hoc loco in ueteri exemplari erosa quædam, et alia superinducta, ut dubium non sit quin uerbis his mēdum aliquod insit **M**INOS Iouis & Europæ filius, cum Atheniensibus belligerauit, cuius filius Androgeus in pugna est occisus, qui posteaquā Athenienses uicit, uestigal Minois esse coeperūt. Instituit autē ut anno unoquoq; septenos liberos suos Minotaurō ad epulandū mitterent, Theseus posteaq; à Træzene uenerat, & audiit quāta calamitate ciuitas afficeretur, uolūtarie se ad Minotaurū pollicitus est ire. Quem pater cum mitteret, prædixit ei ut si uictor reuerteretur, uela candida in nauem haberet. Qui autē ad Minotaurū mittebantur, uelis atris nauigabant.

XLII. Theseus apud Minotaurum.

THESEUS posteaquā Cretam uenit, ab Ariadne Minois filia est ad amatus, adeo ut fratrem proderet, & hospitem seruaret: ea enim Theseo monstrauit Labyrinthi exitum. Quò Theseus cum introisset, & Minotaurum interfecisset, Ariadnes monitu licium reuoluendo, foras est egressus, eamq; quod fidem illi dederat, in coniugium secum habiturus, auexit.

XLIII. Ariadnes.

THESEUS in insula Dia tempestate retentus, cogitans si Ariadnem in patriam portasset, sibi opprobrium futurum, itaq; in insula Dia dormientem reliquit, quam Liber amans inde sibi in cōiugium abduxit. Theseus autē cum nauigaret, oblitus est uela atra mutare, itaq; Aegeus pater eius credens Theseum à Minotaurō esse consumptū, in mare se præcipitauit, ex quo Aegeū pelagus est dictum, Ariadnes autē sororē Phedrā, Theseus duxit in coniugium.

XLIII. Cocalus.

MINOS quod Dædali opera multa sibi incōmoda acciderant, in Siciliam est eum persequutus, petiitq; à rege Cocalo ut sibi redderetur. Cui cum Cocalus promississet,

lisset, & Dædalus rescisset, ab regis filiabus auxilium petiit, ille Minoem occiderunt.

XLV. Philomela.

Phileus Martis filius Thrax, cum Progne Pandionis filia in coniugium haberet, Athenas ad Pandionem socerum uenit rogatum ut Philomelam alteram filiam sibi in coniugium daret, Progne suum diem obisse dicit. Pandion ei ueniam dedit, Philomelamque & custodes cum ea misit, quos Tereus in mare iecit, Philomelamque in uitam in montem compressit. Postquam autem in Thraciam redit, Philomelam mandat ad Lynceum regem, cuius uxor Læthula que dicitur Progne fuit familiaris, statim pellicem ad eam deduxit. Progne cognita sorore, & Terei impium facinus, patri consilio machinari ceperunt regi talem gratiam referre. Interim Tereo ostendebatur in prodigiis, Ity filio eius mortem à propinqua manu adesse: quo responso audito, cum arbitretur Driantem fratrem suum filio suo mortem machinari, fratrem Driantem in fontem occidit. Progne autem filium Ity ex se & Tereo natum, occidit, patrique in epulis apposuit, & cum sorore profugit. Tereus, facinore cognito, fugientes cum insequeret, Deorum misericordia factum est, ut Progne in hirundinem commutaretur, Philomela in Lusciniam, Tereum autem accipitrem factum dicunt.

XLVI. Erichtheus.

Erichtheus Pandionis filius, habuit filias quatuor, quæ inter se coniurarunt si una earum mortem obisset, ceteræ se interficerent. In eo tempore Eumolpus Neptuni filius, Athenas uenit oppugnaturus, quod patris sui terram Atticam fuisse diceret. Is uictus cum exercitu, cum esset ab Atheniensibus interfectus, Neptunus ne filii sui morte Erichtheus lataretur, exposcunt, ut eius filia Neptuno immolaretur. Itaque Orionia filia cum esset immolata, ceteræ, fide data, se ipsas interfecerunt. Ipse Erichtheus ab Ioue, Neptuni rogatu, fulmine est ictus.

Hanc infra Cōlophonā uocat

XLVII. Hippolytus.

Phedra Minois filia, Thesei uxor, Hippolytum priuignum suum adamat. Quem cum non potuisset ad suam perducere uoluntate, tabellas scriptas ad suum uirum misit, se ab Hippolyto compressam esse, seque ipsa suspendio necauit, et Theseus re audita, filium suum manibus excidere iussit, & optauit à Neptuno patre filio suo exitum. Itaque cum Hippolytus equis iunctis ueheretur, repente è mari taurus apparuit, cuius mugitu equi expauescunt, Hippolytum distraxerunt, uitamque priuarunt.

Manibus excedere Exitum

XLVIII. Reges Atheniensium.

Cecrops Terræ filius, Cephalus & Deiones filius. Agoreus Pandionis filius. Pandion Erechthonii filius. Theseus Aegei filius, Erychthonius Vulcani filius, Erichtheus Pandionis filius, & Dedophon Thesei filius.

Deionci

Demophon

XLVIII. Aesculapius.

Aesculapius Apollinis filius, Glaucio Minois filio uitam reddidisse, siue Hippolyto dicitur, quem Iuppiter ob id fulmine percussit. Apollo quod Ioui nocere non potuit, eos qui fulmina fecerunt, id est, Cyclopes interfecit. Quod ob factum Apollo datus est in seruitutem Admeto regi Thesaliæ.

L. Admetus.

Alcestis Pelei filiam cum complures in coniugium peterent, & Pelias cum multis eorum repudiaret, & similitatem his constituit, ei se daturum, qui feras bestias ad currum iunxisset. Is quæ uellet aucheret. Itaque Admetus ab Apolline petiit, ut se adiuuaret, Apollo cum ab eo esset liberaliter tractatus, cum in seruitum fuit ei traditus, aprum & leonem ei iunctos tradidit, quibus ille Alcestim in coniugium auexit.

Similitatem pro certamine accipit, ut & infra Fortasse legendum & ijs, quod uellet, aucheret, tur

LI. Alcestis.

Alcestim Pelias & Anaxobies Dimantis filia filiam complures proci petebant in coniugium, Pelias uitans eorum condiciones, repudiavit, & similitatem constituit ei se daturum qui feras bestias ad currum iunxisset, & Alcestim in coniugio auexit.

xisset. Itaque Admetus ab Apolline petiit ut se adiuuaret, Apollo autem quod ab eo in seruitutem liberaliter esset acceptus, aprum & leonem ei iunctos tradidit, quibus ille Alcestim auexit. Et illud ab Apolline accepit, ut pro se alius uoluntarie moreretur, pro quo quū neq; pater, neq; mater mori uoluissent, uxor se Alcestis obtulit, & pro eo uicaria morte interiit, quam postea Hercules ab inferis reuocauit.

L II. Aegina.

*Oenonen
Vbi fortassis uel
quo loco*

Vpiter cum Aeginam Asopi filiam uellet comprimere & Iunonem ueretur, detulit eam in insulā † Delon, & grauidam fecit, unde natus est Aeacus. Hoc Iuno cum rescisset, serpentem in aquam misit, quæ eam uenenauit: ex qua qui biberat debitum naturæ soluebat. * Quod cum amissis focis Aeacus præ paucitate hominum morari non posset, formicas intuens, petiit ab Ioue ut homines in præsidio * sibi daret, tunc Iuppiter formicas in homines transfigurauit, qui Myrmidones sunt appellati, quod græce formicæ myrmices dicuntur. Insula autem Aeginæ nomen possedit.

L III. Asterie.

*Pro Iuppiter ut
et in sequentibus
Ortygem
in se*

Ouis † cum Asterien Titanis filiam amaret, illa eum contempsit, à quo in auem † Ortygiam cōmutata est, quam nos coturnicem dicimus, † eam q; in mare abiecit, & ex ea insula est enata, quæ Ortygia est appellata. Hæc mobilis fuit: quod postea Latona ab Aquilone uento delata est, iussu Iouis, tunc cum eam Python persequeretur, ibiq; oleam tenens Latona peperit Apollinem & Dianam. Quæ insula postea Delos est appellata.

L IIII. Thetis.

Hetidi Nereidi fatum fuit, qui ex ea natus esset fortiolem fore quam patrem. Hoc præter Prometheum cum sciret nemo, & Iouis uellet cum ea concumbere, Prometheus Ioui pollicetur se eum præmoniturum, si se uinculis liberasset. Itaq; fide data, monet Iouem ne cum Thetide cōcumberet, ne si fortior nasceretur, Iouem de regno deiiceret, quemadmodum & ipse Saturno fecerat. Itaq; datur Thetis in coniugium Peleo Aeaci filio, & mittitur Hercules ut aquilam interficiat, quæ eius cor exedebat: eaq; interfecta Prometheus post triginta annos de monte Caucaaso est solutus.

L V. Tytius.

Latona quod cum Ioue concubuerat, Iuno Tytio Terræ filio immani magnitudine iusserat ut Latone uim afferret, qui cum conatus esset, à Ioue fulmine est interfectus, qui nouē iugeribus ad inferos exportectus iacere dicitur, & serpens ei appositus est, qui iecur eius exesset, * quod cū Luna recrescit.

L VI. Busriris.

Thrasius

In Aegypto apud Busridem Neptuni filium cum esset sterilitas, & Aegyptus annis nouem, siccitate exaruisset, ex Græcia augures cōuocauit, † Thrasius Pigmalionis fratris filius Busridi monstrauit, immolato hospite uenturos imbres, promissisq; fidem ipse immolatus exhibuit.

L VII. Sthenoboëa.

Ioabaten

Ellerophon, cum ad Prætum regem exul in hospitium uenisset, ad amatus est ab uxore eius Sthenoboëa: qui cum cōcumbere cum ea noluisset, illa uiro suo mentita est, se ab eo compellatam. At Prætus re audita, conscipit tabellas de ea re, & mittit eum ad † Diobaten regem, patrē Sthenoboëæ, quibus lectis talem uirum interficere noluit, sed ad Chimeram eum interficiendum misit, quæ tripartito ore, flammam spirare dicebatur. idem prima leo, postrema draco, media ipsa chimera: hanc super Pegasum sedens, interfecit: & decidisse dicitur in campos † alie nos, unde etiam coxas eiecisse dicitur. At rex uirtutes eius laudans, alteram filiam dedit ei in matrimonium, Sthenoboëa ne audita ipsa se interfecit.

lege Alcios

Smyrna

L V I I I . Smyrna.

Smyrna Cinyre Assyriorum regis, & Cenchreidis filia, cuius mater Cenchreis superbius locuta, quod filiae suae formam Veneri anteposuerat: Venus matris poenas exequens, Smyrnae infandum amorem obiecit, adeo ut patrem suum amaret: quae ne suspensio se necaret, nutrix interuenit, & patre nesciente per nutricem cum eo concubuit, ex quo concepit: idque ne palam fieret, pudore stimulata, in syluis se abdidit, cui Venus postea misera est, & in specie arboris eam commutauit, unde myrrha fluit, ex qua natus est Adonis, qui matris poenas à Venere est infecutus.

*Hæc Latinis
Myrrha dicitur*

L V I I I I . Phyllis.

Demophoon Thesæi filius in Thraciam ad Phyllidem in hospitium dicitur uenisse, & ab ea esse amatus. Qui cum in patriam uellet redire, fidem ei dedit se ad eam rediturum. Qui die constituta cum non uenisset, illa eo die dicitur nouies ad litus cucurrisse, quod ex ea Enneados græce appellatur. Phyllis autem ob desiderium Demophoontis spiritum emisit. Cui patres cum sepulchrum constituisent arbores ibi sunt natae, quae certo tempore Phyllidis mortem lugent, quo folia arescunt & diffuunt. Cuius ex nomine folia græce Phylla sunt appellata.

L X . Sisyphus & Salmoneus.

Sisyphus et Salmoneus Aeoli filii inter se inimici fuere, Sisyphus petiit ab Apolline quomodo posset interficere inimicum, id est fratrem. Cui responsum fuit, si ex compressu Tytonis Salmonei fratris filiae procreasset liberos, fore ultores: quod cum Sisyphus fecisset, duo sunt filii nati: quos Tyro mater eorum, forte audita, necauit. At Sisyphus ut rescit, qui nunc dicitur saxum propter impietatem, aduersus montem ad inferos ceruicibus uolueret, quod cum ad summum uerticem perduxerit, rursus deorsum post se reuoluatur.

*Videtur deesse
aliquid*

L X I . Salmoneus.

Salmoneus Aeoli filius, Sisyphi frater, cum tonitrua & fulmina imitaretur Iouis, fletus quadrigam faces ardentes in populum mitteret, & ciues, ob id à Ioue fulmine est ictus.

*Et ascendens uis
dicitur legidū esse*

L X I I . Ixion.

Ixion & Leontei filius, conatus est Iunonem comprimere, Iuno Iouis iussu nubem supposuit, quam Ixion Iunonis simulachrum esse credidit, ex ea nati sunt Centauri. At Mercurius Iouis iussu, Ixionem ad inferos in rota constitinxit, quae ibi adhuc dicitur uerti.

Phlegya alij

L X I I I . Danaë.

Danaë Acrisii & Aganippes filia, huic fuit fatum ut quod peperisset, Acrisium interficeret. Quod timens Acrisius eam in muro lapideo praclusit. Iouis autem in imbrem aureum conuersus, cum Danaë concubuit, ex quo compressu natus est Perseus. Quam pater ob stuprum, inclusam in arca cum Perseo in mare deiecit. Ea uoluntate Iouis delata est in insulam Seriphum, quam piscator Dictys cum inuenisset, extracta, uidit mulierem cum infante, quos ad regem Polydectem perduxit, qui eam in coniugio habuit, & Perseum educauit in templo Mineræ: quod cum Acrisius rescisset eos ad Polydectem morati, repetitum eos profectus est, quod cum uenisset, Polydectes pro eis deprecatus est, Perseus Acrisio auo suo fidem dedit, se eum nunquam interfectorum. Qui cum tempestate retineretur Polydectes moritur. Cui